Регистрационный №  01642314225
от 19.05.2023

Управление ветеринарии Кузбасса

ПРИКАЗ

17.05.2023 № 78
г. Кемерово

О внесении изменений в приказ Управления ветеринарии Кузбасса
от 13.07.2022 № 83 «О создании комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих
Кемеровской области - Кузбасса и урегулированию конфликта

интересов в Управлении ветеринарии Кузбасса, утверждении ее состава
и порядка работы»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Управления ветеринарии Кузбасса от 13.07.2022
№ 83 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Кемеровской области -
Кузбасса и урегулированию конфликта интересов в Управлении ветеринарии
Кузбасса, утверждении ее состава и порядка работы» (в редакции приказа
Управления ветеринарии Кузбасса от 11.10.2022 № 160) следующие
изменения:

1.1. В преамбуле слова «Законом Кемеровской области -  Кузбасса от
01.08.2005 № 103-ОЗ «О государственных должностях Кемеровской
области -  Кузбасса и государственной гражданской службе Кемеровской
области -  Кузбасса» заменить словами «постановлением Губернатора
Кемеровской области -  Кузбасса от 30.12.2022 № 127-пг «Об утверждении
Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Кемеровской области -
Кузбасса и урегулированию конфликта интересов».

2. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих
Кемеровской области -  Кузбасса и урегулированию конфликта интересов в
Управлении ветеринарии Кузбасса в новой редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

3. В Положении о порядке работы комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских

служащих Кемеровской области -  Кузбасса и урегулированию конфликта
интересов в Управлении ветеринарии Кузбасса, утвержденном приказом:

3.1. В пункте 2 после слов «Кемеровской области» дополнить словами
« - Кузбасса».

3.2. В подпункте 2 пункта 4:
слово «письменные» исключить;
слова «пункте 3-1 статьи 25 Закона Кемеровской области -  Кузбасса от

01.08.2005 № 103-ОЗ «О государственных должностях Кемеровской области
- Кузбасса и государственной гражданской службе Кемеровской области -
Кузбасса (далее - Закон Кемеровской области -  Кузбасса от 01.08.2005 №
103-ОЗ)» заменить словами «части 2 статьи 7 Закона Кемеровской области -
Кузбасса от 22.12.2022 № 159-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения
государственной гражданской службы Кемеровской области -  Кузбасса»
(далее -  Закон Кемеровской области -  Кузбасса от 22.12.2022 № 159-ОЗ)».

3.3. В пункте 6:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«заместитель начальника управления (председатель комиссии),

начальник организационно-правового отдела управления (секретарь
комиссии), главный консультант организационно-правового отдела
управления, гражданские служащие других подразделений управления,
определяемые начальником управления;»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«представитель органа по управлению государственной службой

Кемеровской области -  Кузбасса;»;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«представитель уполномоченного структурного подразделения по

профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации
правительства Кузбасса (далее -  уполномоченное структурное
подразделение);».

3.4. В абзаце первом подпункта 1 пункта 14 слова «являющимся
приложением 6 к Закону Кемеровской области - Кузбасса от 01.08.2005
№ 103-ОЗ» заменить словами «утвержденным постановлением Губернатора
Кемеровской области -  Кузбасса от 30.12.2022 № 127-пг».

3.5. В абзаце втором подпункта 2 пункта 14:
слово «письменное» исключить;
слова «пункте 3-1 статьи 25 Закона Кемеровской области - Кузбасса от

01.08.2005 № 103-ОЗ» заменить словами «части 2 статьи 7 Закона
Кемеровской области -  Кузбасса от 22.12.2022 № 159-ОЗ».

3.6. В пункте 16:
в абзаце первом слова «Письменное обращение» заменить словом

«Обращение»;
в абзаце третьем слова «письменное обращение» заменить словом

«обращение».

consultantplus://offline/ref=8E2AA3E8DA60431CF6EC5D3709CACBF9BA2ABD5104921F1676DF0A4E461A76EB76DE52D0272E1F6F7636C8rAc6E

3.7. Первое предложение пункта 20 дополнить словами «, использовать
государственную информационную систему в области противодействия
коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».

3.8. В абзаце 1 пункта 20.1 слова «абзацами 2 и 5 подпункта 2 и
подпунктом 5 пункта 14» заменить словами «пунктами 16, 18, 19».

3.9. В подпункте 4 пункта 21, пункте 24 слова «в пункте 3-1 статьи 25
Закона Кемеровской области - Кузбасса от 01.08.2005 № 103-ОЗ» заменить
словами «части 2 статьи 7 Закона Кемеровской области -  Кузбасса от
22.12.2022 № 159-ОЗ».

3.10. В подпункте 2 пункта 25 слово «явились» заменить словом
«явился».

3.11. В подпункте 1, 2 пункта 28 слова «являющегося приложением 6 к
Закону Кемеровской области -  Кузбасса от 01.08.2005 № 103-ОЗ» заменить
словами «утвержденного постановлением Губернатора Кемеровской
области -  Кузбасса от 30.12.2022 № 127-пг».

4. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте «Электронный
бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса» и на
официальном сайте Управления ветеринарии Кузбасса (www.vetkuzbass.ru).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
ветеринарии Кузбасса Лысенко С.Г.

consultantplus://offline/ref=8E2AA3E8DA60431CF6EC5D3709CACBF9BA2ABD5104921F1676DF0A4E461A76EB76DE52D0272E1F6F7636C8rAc6E
http://www.vetkuzbass.ru

Утвержден
приказом Управления
ветеринарии Кузбасса

от 17.05.2023 № 78

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Кемеровской области -
Кузбасса и урегулированию конфликта интересов в Управлении

ветеринарии Кузбасса

Бочкарев Геннадий Викторович -  заместитель начальника Управления
ветеринарии Кузбасса, председатель комиссии;

Попович Ксения Валериевна -  начальник организационно-правового
отдела Управления ветеринарии Кузбасса, заместитель председателя
комиссии;

Федоров Артем Валерьевич -  главный консультант организационно
правового отдела Управления ветеринарии Кузбасса, секретарь комиссии;

Веретельникова Лариса Федоровна -  начальник отдела
ветсанэкспертизы Управления ветеринарии Кузбасса;

Клиновская Екатерина Юрьевна -  начальник отдела государственной
гражданской службы и подготовки служащих, представитель органа по
управлению государственной службой Кемеровской области -  Кузбасса (по
согласованию);

Туманова Яна Борисовна -  главный консультант-юрисконсульт,
представитель уполномоченного структурного подразделения по
профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации
правительства Кузбасса (по согласованию);

Невзоров Тимур Борисович -  доцент кафедры трудового,
экологического права и гражданского процесса юридического института
КемГУ (по согласованию).